ПРОЕКТ

ДОГОВОР

купли-продажи доли в уставном капитале ОБЩЕСТВА

С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «_________________________»

____________  ___ _____________20___года

Акционерное общество «Компания «ВОЛЬФРАМ», идентификационный номер налогоплательщика (ИНН юридического лица): 7709227614, основной государственный регистрационный номер (ОГРН): 1027700430515, дата государственной регистрации: 24.07.1997г., наименование регистрирующего органа: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №23 по Московской области, дата внесения записи в ЕГРЮЛ: 14.11.2002г., код причины постановки на учет (КПП): 502401001, адрес юридического лица: 143401, Московская область, г. Красногорск, бульвар Строителей, д. 4, к. 1, место нахождения юридического лица: Г.МОСКВА, признанное  несостоятельным (банкротом), в лице конкурного управляющего Лагоды Максима Сергеевича, утвержденного Решением Арбитражного суда Московской области от 21.12.2023г. по делу № А41-19091/23, именуемое в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, с одной стороны,
и __________________________________________________________________________, в лице _____________________, действующего на основании именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, с другой стороны, совместно именуемые СТОРОНЫ,

в соответствии с Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества, принадлежащего АО «Компания «Вольфрам», по результатам электронных торгов по продаже имущества, принадлежащего АО «Компания «Вольфрам», проводившихся в форме открытого аукциона с открытой формой подачи ценового предложения, Протокол результатов проведения торгов №____(проведение электронных торгов осуществлялось Оператором ООО «ВЭТП», юр. адрес: 390006, Рязанская область, г.Рязань, ул.Есенина, д.2А. помещ. Н4., сайт: http://банкрот.вэтп.рф, тел./факс: +7(800)7778917), на условиях, изложенных в информационном сообщении, опубликованном в печатном издании: газета «Коммерсант» (сообщение №__) и в Едином Федеральном реестре сведений о банкротстве.)

находясь в здравом уме и твердой памяти, действуя добровольно, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРОДАВЕЦ продал ПОКУПАТЕЛЮ всю принадлежащую ему ДОЛЮ в уставном капитале _________________ ОБЩЕСТВА «_______________________» (далее - Общество), идентификационный номер налогоплательщика (ИНН юридического лица): ________________, основной государственный регистрационный номер (ОГРН): ______________________, код причины постановки на учет (КПП): _________________, адрес юридического лица: ____________________________________________________________, место нахождения юридического лица: ___________________________________________.
2. Размер отчуждаемой доли составляет _______% (______ процентов) уставного капитала Общества.

3. Номинальная стоимость отчуждаемой доли составляет ________ (___________) рублей.

4. Полномочие ПРОДАВЦА на распоряжение указанной ДОЛЕЙ в уставном капитале Общества подтверждается на основании Выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, содержащей сведения о принадлежности ПРОДАВЦУ отчуждаемой доли в уставном капитале ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «________________________», полученной нотариусом в электронной форме полученной в день заключения сделки.
5. Настоящий договор удостоверен с соблюдением Устава Общества.
6. В соответствии с Протоколом результатов проведения торгов № ______________ от __________ Лот № ____, Тип торгов: __________________________________ указанная ДОЛЯ в уставном капитале Общества продается за сумму в ________________ (________________) рублей __ копеек. Указанная цена Доли является окончательной и не подлежит изменению
7.  Расчет между Продавцом и Покупателем производится следующим образом:
Часть суммы в размере __________ (__________) рублей ______ копеек внесены в качестве задатка на счет __________________________________(оператор ЭТП/ спец.счет должника/ организатора торгов). При заключении договора с лицом, выигравшим торги, сумма внесенного задатка засчитывается в счет исполнения договора.
Оставшаяся сумма в размере __________ (__________) рублей ______ копеек оплачивается Покупателем в рублях РФ в течение 30 (тридцати) дней со дня подписания настоящего договора купли-продажи доли в уставном капитале на банковский расчетный счет ПРОДАВЦА:
ИНН _____________, ОГРН ___________, КПП ___________;
р/с № ________________________, открытый в ________________,
к/сч _________________, БИК _________________
8. В соответствии с п. 5 ст. 488 ГК РФ стороны договорились, что права залога у Продавца на указанное имущество не возникает.
9. Стороны пришли к соглашению о том, что обязанность по передаче Обществу документов, предусмотренных п.15. ст. 21 ФЗ "Об обществах с ограниченной ответственностью" возлагается на ПОКУПАТЕЛЯ.
10. ПОКУПАТЕЛЬ при заключении настоящего договора в присутствии нотариуса заверяет, что в отношении него не возбуждена процедура банкротства.
ПОКУПАТЕЛЬ гарантирует, что в соответствии со ст. 9 и ст. 28 Федерального закона "О защите конкуренции" данная сделка не требует получения предварительного согласия органов Федеральной антимонопольной службы, либо такое согласие ПОКУПАТЕЛЕМ получено.
11. ДОЛЯ в уставном капитале Общества переходит к ПОКУПАТЕЛЮ с момента внесения соответствующей записи в единый государственный реестр юридических лиц. Одновременно к ПОКУПАТЕЛЮ переходят все права и обязанности участника общества, возникшие до удостоверения договора, за исключением дополнительных прав и обязанностей ПРОДАВЦА, если такие имеются.
12. Содержание ст. 10 (Пределы осуществления гражданских прав), ст. 93 (Переход доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью к другому лицу), ст. 223 (Момент возникновения права собственности у приобретателя по договору), ст. 421 (Свобода договора), ст. 424 (Цена), ст. 454 (Договор купли-продажи) Гражданского кодекса РФ, ст. 2 (Основные положения об обществах с ограниченной ответственностью), ст. 3 (Ответственность общества), ст. 7 (Участники общества), ст. 8 (Права участников общества), ст. 9 (Обязанности участников общества), ст. 14 (Уставный капитал общества. Доли в уставном капитале), ст. 21 (Переход доли или части доли участника общества в уставном капитале общества к другим участникам общества и третьим лицам) ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», ст. 9 (Группа лиц), ст. 28 (Сделки с акциями (долями), имуществом коммерческих организаций, правами в отношении коммерческих организаций с предварительного согласия антимонопольного органа) ФЗ «О защите конкуренции», ст. 35 (Владение, пользование и распоряжение общим имуществом супругов) Семейного кодекса РФ, ст. 139 (Продажа имущества должника) ФЗ «О несостоятельности (банкротстве»), статей 15, 166, 167, 178, 191, 395, 401, 454, 455, 460, 461, 476, 486, 488 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьи 40 Налогового кодекса Российской Федерации, а также последствия сделки сторонам нотариусом разъяснены.
13. ПРОДАВЕЦ гарантирует, что до подписания настоящего договора указанная ДОЛЯ в уставном капитале Общества никому другому не продана, не подарена, не заложена, не обременена правами третьих лиц, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.

На ДОЛЮ отсутствует какое-либо обременение либо запреты и ограничения, поскольку согласно разъяснениям, данным Пленумом Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации в пункте 12 Постановления от 23.07.2009 N 58 «О некоторых вопросах, связанных с удовлетворением требований залогодержателя при банкротстве залогодателя».
14. По соглашению СТОРОН все расходы по заключению настоящего договора оплачивает ПОКУПАТЕЛЬ.

15. В соответствии с пунктом 14 статьи 21 Федерального Закона "Об Обществах с ограниченной ответственностью"  нотариус, удостоверивший договор об отчуждении доли или части доли в уставном капитале общества, подает в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, заявление о внесении соответствующих изменений в Единый государственный реестр юридических лиц в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью нотариуса, удостоверившего данный договор.

По соглашению СТОРОН, указанное заявление в форме электронного документа подается нотариусом в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц в течение __________ (____________) рабочих дней.
Стороны подтверждают, что
- ознакомлены с Указом Президента Российской Федерации от 28 февраля 2022 года № 79 "О применении специальных экономических мер в связи с недружественными действиями Соединенных Штатов Америки и примкнувших к ним иностранных государств и международных организаций", Указом Президента Российской Федерации от 01 марта 2022 года № 81 "О дополнительных мерах экономического характера по обеспечению финансовой стабильности Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 18 марта 2022 года № 126 "О дополнительных временных мерах экономического характера по обеспечению финансовой стабильности Российской Федерации в сфере валютного регулирования";
- данная сделка не требует получения разрешений, выдаваемых Правительственной комиссией по контролю за осуществлением иностранных инвестиций в Российской Федерации или Центральным банком Российской Федерации;
- не являются иностранными лицами, связанными с иностранными государствами, которые совершают в отношении российских юридических лиц и физических лиц недружественные действия (в том числе если такие иностранные лица имеют гражданство этих государств, местом их регистрации, местом преимущественного ведения ими хозяйственной деятельности или местом преимущественного извлечения ими прибыли от деятельности являются эти государства), и лицами, которые находятся под контролем указанных иностранных лиц, независимо от места их регистрации или места преимущественного ведения ими хозяйственной деятельности".
16. В случае неоплаты ПОКУПАТЕЛЕМ цены договора в течение 30 дней с момента его заключения, ПРОДАВЕЦ может в одностороннем порядке расторгнуть договор. При этом Договор будет считаться расторгнутым с момента получения ПОКУПАТЕЛЕМ уведомления ПРОДАВЦА о таком расторжении. В случае расторжения Договора по инициативе ПРОДАВЦА по основанию, указанному в настоящем пункте договора, сумма задатка, внесенного ПОКУПАТЕЛЕМ, остается у ПРОДАВЦА.

Расторжение Договора возможно по взаимному соглашению СТОРОН, совершенному в письменной нотариальной форме.

17. Настоящий договор прочитан вслух и содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Все споры и разногласия по настоящему Договору, если они не будут разрешены путем переговоров, подлежат разрешению в Арбитражном суде ______________, при этом соблюдение претензионного порядка разрешения спора является обязательным.

18. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, один из которых хранится в делах нотариуса ________________________________________ по адресу: _______________________________________, по экземпляру выдается ПРОДАВЦУ и ПОКУПАТЕЛЮ.
Содержание настоящего договора его участникам зачитано вслух.
Мы, как участники сделки, понимаем разъяснения нотариуса о правовых последствиях совершаемой сделки. Условия сделки соответствуют нашим действительным намерениям.
Информация, установленная нотариусом с наших слов, внесена в текст сделки верно.
продавец

покупатель

Российская Федерация
_______________
______________________________
Настоящий договор удостоверен ________________________________________.
Содержание договора соответствует волеизъявлению заявителей.
Договор подписан в моем присутствии.
Личности заявителей установлены, дееспособность проверена.
Правоспособность юридических лиц и полномочия их представителей проверены.
Зарегистрировано в реестре: № ___________________________.
______________/Лагода М.С./
________________/_____________